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PROGRAMI MËSIMOR I LËNDËS 

Tipologji  tekstore e Gjuhës B (1) 

 

Ngarkesa: 4 kredite; 60 orë mësimore; 0 leksione / 60 seminare 

Viti / Semestri : Viti I , semestri II 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrueshme 

Programi i studimit: Bachelor – Gjuhë, letërsi dhe qytetërim italian 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

 

Objektiva të përgjithshëm lëndorë: Kursi synon që ta bëjë të aftë studentin të :lexojë dhe të 

kuptojë tekste të llojeve të ndryshme, duke specifikuar informacionet më të 

rëndësishme.Përcaktojë nëpërmjet analizës, strukturën, funksionet dhe përdorimet e ndryshme 

gjuhësore.Specifikojë fakte dhe njohuri  në kohë dhe hapësirë, duke gjetur në to elementët dhe 

lidhjet më të veçanta që i japin kuptim tekstit 

 

Objektiva specifikë lëndorë: 

Studenti duhet të jetë i aftë të: 

1.Të riorganizojë dhe sintetizojë tekste të natyrave të ndryshme 

2.Të integrojë dhe të lidh  informacione të pranishme në tekste 

3.Tëidentifikojë regjistrat leksikorë, stilet dhe tipologjinë e teksteve  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


